
Výroční

zpráva 

2023

Ú T O Č I Š T Ě

O . P . S .D O B R O V S K É H O

7 8 / 1 9 ,  3 5 0  0 2  C H E B



Společnost EJF provozuje zařízení a služby

pro lidi všech věkových skupin, kteří

hledají speciální osobní a sociální péči a

oporu. Má více než stoletou historii a

sdružuje a zastřešuje různá zařízení

zaměřená na péči o děti a mládež, pomoc

rodině, péči o postižené občany a seniory,

hospice, ale také vzdělávací zařízení,

hotely a konferenční centra.

 

ZAKLADATEL



Členové správní rady

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY
Mgr. Renata Šalátová

ČLEN SPRÁVNÍ RADY
Miroslava Petříková, DiS.

ČLEN SPRÁVNÍ RADY
Sigrid Ingeburg Richter-Unger



Členové dozorčí rady

PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY
KarlBernd Biermann

ČLEN DOZORČÍ RADY
Mgr. Zdeněk Hrkal

ČLEN DOZORČÍ RADY
Norbert Schweers,Tim Engmann



Zaměstnanci 2023

ŘEDITELKA A SOCIÁLNÍ
PRACOVNICE
Mgr. Veronika Hanousková

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
Mgr. Hana Strádalová, DiS.

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
Bc. Denisa Střelcová, DiS.

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
Bc. Hana Holatová, DiS.



SPRÁVCE POČÍTAČOVÉ SÍTĚ
Alan Procházka

ÚČETNÍ
Lenka Fuksová



poslání
organizace

Obecně prospěšná společnost “Útočiště”

pomáhá překonávat nepříznivé životní

situace v životě dětí, mladistvých a

jejich rodin z Chebu a blízkého okolí.    



N Í Z K O P R A H O V Ý  K L U B

P R O  D Ě T I  A  M L Á D E Ž

„Našim posláním je doprovázet a
podporovat děti a mládež, ve věku od
6 do 21 let pohybující se v Chebu a
jeho blízkém okolí, při řešení
nepříznivých i každodenních životních
situací (např. doma, ve škole, ve
vztazích…) a vytvářet bezpečné zázemí
pro trávení jejich volného času, a tím
usilovat o pozitivní změny v jejich
životě.“



O T E V Í R A C Í  D O B A  

PONDĚLÍ:  13 :00 - 17 :00
ÚTERÝ:    13 :00 - 17 :00
STŘEDA:   13 :00 - 17 :00
ČTVRTEK: 13 :00 - 17 :00
PÁTEK:     13 :00 - 17 :00
             (d le předchoz í domluvy) 



S T A T I S T I C K É  Ú D A J E

Celkový čas př ímé práce : 1078:35     
Ce lkový počet hod in :       1200
Celkový počet dnů :          150
Ce lkový počet už ivate lů :     66



A K C E  V  K L U B U  
Něko l ika měs íčn í pro jekt s
DDM Sova Cheb - “Hurá za
dobrodružstv ím a zážitky”
průběžné akce: vařen í ,  péče
o tě lo ,  tvořen í
30 . 1 .2023 - Opožděné
Vánoce
3 1 . 1 .2023 - naučný program:
“Tajemstv í dnešn ího světa”
 13 .2 .2023 - Valentýn
15 .2 .2023 - preventivn í
program: duševn í zdrav í -
pro jekt Safezona
21 .2 .2023 - preventivn í
program: “Jak řeš it t íž ivé
s ituace” 
7 .3 .2023 - Mezinárodn í den
žen



A K C E  V  K L U B U
1 5 .3 .2023 - naučný program:
“Tajemstv í dnešn ího světa”
20 .3 .2023 - naučný program:
“Prvn í jarn í den”
2 1 .3 .2023 - Světový den soc iá ln í
práce
3 .4 .2023 - preventivn í program:
“Den zdrav í ”
5 .4 .2023 - Uk l iďme Česko
26 .4 .2023 - opékání buřtů
2.5 .2023 -Prvn í máj - program
zaměřený na vztahy
9 .5 .2023 - Den matek
16 .5 .2023 - preventivn í program:
rod ina
24.5 .2023 -exkurze Františkánský
koste l - vědomostní soutěž



A K C E  V  K L U B U
30 .5 .2023 - preventivn í program:
kouřen í ,  e l .  c igarety , n ikot inové
sáčky
1 . 6 .2023 - Den dětí
5 . 6 .2023 - exkurze do
Západočeského d ivad la v Chebu
19 . 6 .2023 - tanečn í soutěž
1 1 . - 12 .7 .2023 - Pro jekt prevence
kr imina l ity 
18 .7 .2023 -Ekocentrum Cheb
8 .8 .2023 - exkurze Chebský hrad
+ vědomostní hra
16 .8 .2023 - ZOO P lzeň
1 . 9 .2023 - O lymp iáda pro NZDM
(Světlo Kadaň) 
1 1 . 9 .2023 - preventivn í program:
Prvn í pomoc



A K C E  V  K L U B U  
1 9 . 9 .2023 - turnaj ve fotbálku
20.9 .2023 - Den otevřených dveř í
-v rámci akce Týden NZDM
26 .9 .2023 - preventivn í akce :
antikoncepce
27.9 .2023 - Uk l iďme Česko
3 . 10 .2023 - naučný program:
Mezinárodn í den zv ířat
9 . 10 .2023 - preventivn í program:
duševn í zdrav í
23 . 10 .2023 - .preventivn í
program: finančn í gramotnost
31 . 10 .2023 - Hal loween
6 . 1 1 .2023 - Den romského jazyka
13 . 1 1 .2023 - zrakové post ižen í
22. 1 1 .2023 - Syndrom CAN
4. 12 .2023 - AIDS
5 .- 18 . 12 .2023 - vánočn í program



F O T O  -
A K C E  V
K L U B U



Našim posláním je usilovat o to,

aby dítě mohlo žít ve své rodině a

za tímto účelem podporovat

rodinu, aby vytvářela podmínky

pro jeho zdárný vývoj.

S O C I Á L N Ě

A K T I V I Z A Č N Í  S L U Ž B Y

P R O  R O D I N Y  S  D Ě T M I



C Í L O V Á  S K U P I N A
Rodiny s dětmi ve věku do 18 let
z Chebu a b l ízkého oko l í ,
nacházej í c í  se v nepř ízn ivé
soc iá ln í  s ituac i ,  která by moh la
vést k ohrožen í zdárného vývo je
d ítěte .
Rod iny s dětmi ve věku do 18 let ,
je j i chž d ítě by lo odebráno a
rod ina us i l u je o jeho návrat zpět .
Nastávaj í c í  rod iče , kteř í by l i
během svého vývo je zanedbáváni
nebo ohrožen i ,  je zde r iz iko , že
nebudou umět o d ítě pečovat,
nemaj í pro d ítě př ipravené
podmínky odpov ídaj í c í  jeho
potřebám, nemaj í ve svém oko l í
spo leh l ivou soc .  podporu .



O T E V Í R A C Í  D O B A
A M B U L A N T N Í  F O R M A

PONDĚLÍ: 12 :00 – 15 :00 (veřejnost)
ÚTERÝ: 12 :00 – 15 :00 (veřejnost)
STŘADA: 12 :00 – 15 :00 (veřejnost)
PÁTEK: 9 :00 – 12 :00 (vyhrazeno pro
                       objednané)

O T E V Í R A C Í  D O B A
T E R É N N Í  F O R M A

PONDĚLÍ: 9 :00 - 1 1 :30
ÚTERÝ: 9 :00 - 1 1 :30
STŘADA: 9 :00 - 1 1 :30
ČTVRTEK: 17 :00 - 19 :00 
PÁTEK: 14 :00 - 18 :00



S T A T I S T I C K É  Ú D A J E

Celkový čas př ímé práce :  44 1 : 1 5     
Ce lkový počet hod in :       2000
Celkový počet dnů :          250
Ce lkový počet už ivate lů :      2 1



F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

2 0 2 3

LEGISLATIVNÍ NÁLEŽITOSTI VÝROČNÍ ZPRÁVY PRO OBECNĚ
PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI UPRAVUJE: 

    ZÁKON Č. 563/1991 SB., O ÚČETNICTVÍ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH
          PŘEDPISŮ 

    ZÁKON Č. 248/1995 SB., O OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
          SPOLEČNOSTECH

   VYHLÁŠKA Č 504/2002 SB. KTEROU PROVÁDĚJÍ NĚKTERÁ
         USTANOVENÍ ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH
         PŘEDPISŮ, PRO ÚČETNÍ JEDNOTKY, U KTERÝCH HLAVNÍM
         PŘEDMĚTEM ČINNOSTI NENÍ PODNIKÁNÍ.

   ÚČETNÍ OBDOBÍ SE SHODUJE S KALENDÁŘNÍM ROKEM.
   ÚČETNÍ JEDNOTKA VEDE ÚČETNICTVÍ TAK, ABY ÚČETNÍ

         ZÁVĚRKA SESTAVENÁ NA JEHO ZÁKLADĚ PODÁVALA VĚRNÝ
         A POCTIVÝ OBRAZ PŘEDMĚTU ÚČETNICTVÍ A FINANČNÍ     
SITUACE JEDNOTKY.



V L O Ž T E  T I T U L E K





D Ě K U J E M E  Z A

F I N A N Č N Í  P O D P O R U


